Syaikh Al Kurani wafat pada

akhir tahun 792 H/ 1466 M.
30

2.1.3.2 Syaikh Aaq Syamsuddin

Syaikh Aaq Syamsuddin yang bernama lengkap Muhammad Bin Hamzah Ad

Dimasqi Ar Rumi adalah guru yang juga berpengaruh besar terhadap kepribadian

Muhammad Al Fatih.Syaikh Aaq Syamsuddin dilahirkan di Damaskus tahun 792 H/

1389 M. Nasab keturunannya bersambung dengan khalifah Abu Bakar Ash Shiddiq.

Syaikh Aaq Syamsuddin menghafal al-qur’an pada usia 7 tahun, lalu belajar di

Amasiyah, lalu di Halab kemudian Ankara. Syaikh Aaq Syamsuddin bersama

ayahnya juga melakukan perjalanan ke Romawi, lalu ia mempelajari berbagai disiplin

Setelah merasa cukup menemani Sultan Muhammad Al Fatih, Syaikh Aaq

Syamsuddin kembali ke tempat tinggalnya di Koniyah, meskipun Muhammad Al

Fatih mendesaknya untuk tetap tinggal di Istambul namun Syaikh Aaq Syamsuddin

menolak.Syakih Aaq Syamsuddin meninggal pada tahun 863 H/ 1459 M.
34

2.1.3.3 Guru-Guru Lain Muhammad Al-Fatih

Muhammad Al-Fatih tidak hanya berguru pada dua Syaikh yang hebat

sebelumnya, ia juga belajar dari para ilmuwan muslim maupun non muslim.